
Zápis z jednání Rady Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. 

dne 14. 11. 2012 

Přítomni:         viz. prezenční  listina 

Program:       

1. Rozpočet za školní rok  2011/2012 

2. Rozpočet na školní rok 2012/2013 

3. Volba revizní komise 

4. Dárky pro maturanty 

5. Vyúčtování dotace 

6. SRP GHB na WEBU GHB 

7. Připravovaná změna předsedy spolku rodičů   

8. Informace ředitele školy 

 

 

1. Rozpočet za školní rok 2011/2012 

  Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

  Převod - peněžní prostředky k 1.9.2011 34 542,39 34 542,39 0,00 

  Členský příspěvek na studenta ve výši 150,- Kč /rodina, člen 58 200,00 60 600,00 2 400,00 

  Sponzorský dar - Coca cola 2 000,00 1 968,00 -32,00 

  Úroky 10,00 4,46 -5,54 

        0,00 

  Příjmy celkem : 94 752,39 97 114,85 2 362,46 

       Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

1. Reprezentace školy - doprava, ubytování 20 000,00 8 131,00 11 869,00 

2. Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 5 000,00 2 000,00 3 000,00 

3. Zimní sportovní výcvik - doprava 0,00 0,00 0,00 

4. Letní sportovní výcvik - doprava, ubytování 0,00 0,00 0,00 

5. Dárky pro maturanty (hrnečky + květiny) 17 000,00 15 014,00 1 986,00 

6. Pěvecký sbor GHB - doprava 15 000,00 8 115,00 6 885,00 

7. Výtvarný kurz 10 000,00 8 638,00 1 362,00 

8. Příspěvek na pochvaly ředitele školy 4 000,00 3 444,00 556,00 

9. Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 2 769,00 231,00 

10. Rezervní fond 20 566,22 18 000,00 2 566,22 

          

  Výdaje celkem: 94 566,22 66 111,00 28 455,22 

       Dotace MěÚ Havlíčkův Brod - Majáles (žádost 54 000,- Kč) 20 000,00 20 000,00 0,00 

  Dary sponzorů Majáles 25 000,00 25 000,00 0,00 

    45 000,00 45 000,00 0,00 

     

 
Peněžní prostředky k 1.9.2012 

  
31 003,85 

 

 

Výsledek hlasování: pro  15, proti 0, zdržel se 0 



2. Rozpočet na školní rok 2012/2013 

 

Pro letošní školní rok je na gymnáziu vedeno 439 studentů. Příspěvky jsou  od všech studentů 

vybrány  a zaúčtovány.  

  Kapitola PŘÍJMY Plán Skutečnost Rozdíl 

  Převod - peněžní prostředky k 1.9.2012 31 003,85 31 003,85 0,00 

  Členský příspěvek na studenta ve výši 150,- Kč /rodina, člen 57 000,00 57 600,00 600,00 

  Sponzorský dar - Coca cola 2 000,00 505,50 -1 494,50 

  Úroky 5,00 0,33 -4,67 

        0,00 

  Příjmy celkem : 90 008,85 89 109,68 -899,17 

       Kapitola VÝDAJE Plán Skutečnost Rozdíl 

1. Reprezentace školy - doprava, ubytování 20 000,00 2 396,00 17 604,00 

2. Odměny vítězům olympiád a školních soutěží 5 000,00   5 000,00 

5. Dárky pro maturanty (hrnečky + květiny) 17 000,00   17 000,00 

6. Pěvecký sbor GHB - doprava 15 000,00 500,00 14 500,00 

7. Výtvarný kurz 10 000,00   10 000,00 

8. Příspěvek na pochvaly ředitele školy 4 000,00   4 000,00 

9. Poplatky, ostatní výdaje  3 000,00 464,00 2 536,00 

10. Rezervní fond 16 008,85   16 008,85 

          

  Výdaje celkem: 90 008,85 3 360,00 86 648,85 

       Dotace MěÚ Havlíčkův Brod - Majáles (žádost 54 000,- Kč) 0,00 0,00 0,00 

      0,00 0,00 

     

 
Peněžní prostředky k 14.11.2012 

  
85 749,68 

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

 

3. Voba revizní komise 

- Revizi hospodaření za uzavřený rok 2012 provede pan Mgr. Kamil Kučera. 

Hlasování: pro: 15  proti: 0   zdržel se hlasování: 0 

 

4. Dárky pro maturanty 

-  Je projednána výroba 75 ks hrnečků  s logem Gymnázia GHB  pro letošní maturanty 

v rozpočtu 150,- Kč /ks, celkem 11.250,- Kč v keramické dílně Březkovi v Herálci u Havlíčkova 

Brodu. 

 

 

5. Dotace 

- Vyúčtování dotace za Majáles 2012 (dotace 20.000,- Kč) bylo na Město Havl. Brod podáno  

dne 9.11.2012. Současně bylo vybráno na darech od sponzorů 25.000,- Kč, které byly 

použity na úhradu nákladů spojených s pořádáním Majálesu. 

Zbývá podat darovací daň za rok 2012 – požádá paní Mgr. Jana Panská. 

- Nově bylo zažádáno  o čerpání dotace  na Majáles 2013 ve výši 54.000,- Kč.  



- Předsedkyně požádala pořádající třídu 2. ročníku o okamžité předávání darovacích  smluv 

na Majáles 2013  výboru k zaúčtování. 

  

6. SRP GHB na webu 

- Sdružení rodičů spolu s vedením školy zřídilo odkaz sdružení rodičů na webových 

stránkách školy, kde jsou vystaveny zápisy z jednotlivých schůzek výboru i rady, plán 

rozpočtu, konečné čerpání rozpočtu za uzavřený rok a další informace. Oslovili jsme  

přátele Spolku GHB, aby se  zapojili  do dění a činnosti GHB  a pozvali je na akce školy 

(například studentská akademie). 

 

7. SRP GHB na webu 

- Předsedkyně výboru paní Renata Vosyková bude v červnu 2013 končit práci ve výboru 

z důvodu ukončení studia dcery na této škole. 

Na příští schůzce rodičů tj. 10. 4. 2013  bude potřeba zvolit nového předsedu výboru od 

září 2013. 

 

8. Informace ředitele školy  PhDr. Hynka Bouchala, PhD. 

- Zpětná vazba od rodičů formou  vyplnění anketního lístku – připomínky k výuce. Vyplněné 

anketní lístečky předají studenti nebo rodiče třídnímu důvěrníkovi, který je shromáždí a 

předá řediteli školy. 

- Pozvání na reprezentační ples Gymnázia Havlíčkův Brod, který se koná 24. 11. 2012 

v klubu OKO. 

- Pro následující školní rok 2013/2014 otevírá  gymnázium druhou třídu čtyřletého cyklu. 

Den otevřených dveří proběhne 21. 11. 2012 a informační den 6. 2. 2013. Uchazeči si 

mohou vyzkoušet i zkoušky nanečisto. 

- Na webu jsou zveřejněny výsledky státních maturit  v roce 2011 a  2012 z jednotlivých 

škol  na Vysočině. 

- Informace  o modelu maturitní zkoušky v roce 2013.: 

Společná (státní) část maturitní zkoušky se tak bude konat povinně ze dvou předmětů – 

českého jazyka a literatury a jedním z dvojice matematika / cizí jazyk 

V rámci profilové části maturitní zkoušky na našem gymnáziu bude maturovat ze dvou 
předmětů. V rámci celé zkoušky (státní + profilová část) je povinná dílčí zkouška z cizího 
jazyka a žádný z předmětů zkoušky se nesmí opakovat.  

 

V Havlíčkově Brodě dne 15. 11. 2012 

 

 

Zapsala: Zdena Stryková 

Kontrolovala:  Renata Vosyková 

 

 


